из решений Заседания Коллегии СРО Ассоциация "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 11 от 15.05.2020 г.

Вопрос № 1

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО АСС «ГПО ЮО», Коллегия СРО принимает решение назначить дату проведения очередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО» на 26 июня $2020~\Gamma$.

Время и место проведения очередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО» определить дополнительно.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое Коллегией решение и разместить информацию на сайте СРО».

Исполнительный директор СРО АСС «ГПО ЮО»



из решений Заседания Коллегии СРО Ассоциация "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 11 от 15.05.2020 г.

Вопрос № 2

Постановили: «Предложить следующий проект повестки дня очередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО», которое состоится 26 июня 2020 г.

Повестка дня:

- 1. Отчет Исполнительного директора СРО о результатах проведения ежегодной аудиторской проверки финансово-хозяйственной деятельности СРО АСС «ГПО ЮО» за 2019 г.
- 2. Утверждение отчета о результатах проведения ежегодной аудиторской проверки финансово-хозяйственной деятельности СРО АСС «ГПО ЮО» за 2019г.
 - 3. Утверждение Сметы расходов на 2020 г. (по статьям расходов).
- 4. Утверждение в соответствии с документом СРО «Положение о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о размере, порядке расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и иных целевых взносов)»:
- 4.1. размера Обязательного разового единовременного денежного взноса (вступительного взноса) на 2020 год.
- 4.2. размера Базовой Единицы (Б.Е.) регулярного ежемесячного платежа, осуществляемого членом СРО на 2020 год (включая взнос в НОПРИЗ).
 - 5. Информация об уплате ежегодных членских взносов за 2019 г.
- 6. Информация о членстве в СРО АСС «ГПО ЮО» организаций, имеющих задолженность по уплате членских взносов за 2019 г. (по списку).
 - 7. Разное.

Коллегия обращается к членам СРО с просьбой - представлять предложения по повестке дня очередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО» в Исполнительную дирекцию СРО в срок не позднее 06.06.2020 г.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое Коллегией решение и разместить информацию на сайте СРО».

Исполнительный директор СРО АСС «ГПО ЮО»



из решений Заседания Коллегии СРО Ассоциация "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 11 от 15.05.2020 г.

Вопрос № 4 Пункт 1

Постановили: «На основании письма (вх. от 12.05.2020 г. № 96) члена СРО - ООО НПФ «ЭФА» (номер по реестру 165) об изменении юридического адреса, Коллегия СРО принимает решение внести изменения в сведения о юридическом адресе члена СРО - ООО НПФ «ЭФА» (номер по реестру 165) в едином реестре членов СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить информацию в реестре членов на сайте СРО и направить в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ).»

Исполнительный директор СРО АСС «ГПО ЮО»



из решений Заседания Коллегии СРО Ассоциация "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 11 от 15.05.2020 г.

Вопрос № 4 Пункт 5

Постановили:

4.5.1. «Рассмотрев письмо НОПРИЗ от 13.05.2020 г. № 1-СРО/04-301/20-0-0 и по поручению Минстроя РФ (письмо от 18.03.2020 г. № 10052-ОС/02), о предоставлении сведений о выплатах из компенсационных фондов СРО (КФ ВВ и КФ ОДО) и об исковых требованиях, рассматриваемых в судах, по выплатам из указанных компенсационных фондов, Коллегия СРО обязывает Исполнительную дирекцию СРО подготовить информацию и направить в НОПРИЗ в установленном порядке в срок до **03.06.2020 г.**

Коллегия СРО принимает к сведению, что указанную выше отчетность (в форме таблицы) Исполнительная дирекция СРО направляет в НОПРИЗ ежемесячно в срок до 3 числа каждого месяца, следующего за отчетным.»

4.5.2. «На основании поручения Минстроя РФ (письмо от 18.03.2020 г. № 10052-ОС/02) Коллегия СРО обязывает членов СРО, имеющих право заключать договоры подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров (государственные и муниципальные контракты), представлять в Исполнительную дирекцию СРО отчеты о таких договорах и судебных гражданско-правовых спорах, **ежемесячно** в срок до 1 числа каждого месяца, следующего за отчетным, включая отчет за май 2020 года, по утвержденным формам (Приложение № 1 - Форма № 2 и Приложение № 2 -Форма № 4 к настоящему протоколу).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятые Коллегией решения и утвержденные Формы отчетов (№ 2 и № 4).

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить информацию на сайте СРО и направить в НОПРИЗ в установленном законом порядке.»

Исполнительный директор СРО АСС «ГПО ЮО»

